ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

-»

THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений

С целью урегулирования вопросов, связанных с осуществлением
деятельности по социальному обслуживанию населения Донецкой Народной
Республики и урегулирования вопросов, связанных с условиями оплаты труда
работников социальной сферы, учитывая сложность специфики и
ответственности их работы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Указ Главы Донецкой Народной
Республики от 07 мая 2015 года 186 «О денежном содержании
государственных гражданских служащих» (далее-Указ):

1.1. Раздел 3 «Коэффициенты, применяемые при исчислении
должностных окладов, и размеры постоянной ежемесячной доплаты

государственным гражданским служащим Министерств, Аппарата Совета
Министров Донецкой Народной Республики» приложения к Указу дополнить

строкой:

Главный государственный социальный
инспектор

4,4 1,6 / 60%

1.2. Раздел 9 «Коэффициенты, применяемые при исчислении
должностных окладов, и размеры постоянной ежемесячной доплаты

государственным гражданским служащим в аппарате территориальных органов
исполнительной власти, местного самоуправления и их исполнительных органов
Донецкой Народной Республики (в т.ч. Департаментов (Управлений, отделов,

секторов) Министерств и ведомств Донецкой Народной Республики в городах и
районах республиканского значения) приложения к Указу дополнить строкой:

Главный государственный
социальный инспектор

4,1 3,9 3,6 3,3 3,21,1 / 10%

2

2. Министерству труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики, управлениям труда и социальной защиты населения городских,
районных в городах, районных администраций Донецкой Народной Республики
обеспечить внесение изменений в штатные расписания в соответствии с
пунктами 1.1., 1.2. настоящего Указа и ввести их в действие с 01 октября 2018
года.

3. При определении размеров должностных окладов по должностям,
указанным в пунктах 1.1., 1.2. настоящего Указа применять условия повышения
должностных окладов, предусмотренные Указами Главы Донецкой Народной
Республики от 29 марта 2016 года 83, от 15 июня 2016 года 175, от 21
сентября 2016 года 315.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республ А.В. Захарченко

г. Донецк
243

10 августа 2018 года